
quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

R 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

UA: Rosalvo Félix n°74— Centro,  
CEP: 46.980-000 CNPJ: 13.922.59610001-29 

DIVISÃO DE GABINETE DO PREFEITO 
TEL.: (075)3364-2161, IRAQUARA - BA. 

xw>zí, 

CERTIDÃO 

A Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia - CERTIFICA para os dvidos fins 

e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, o Decreto n° 13 de 03 de 

agosto de 2020 que dispôe sobre a abertura de QDD por Anulação de Dotaçâo no brçamento 

Programa 2020. 

Iraquara - BA, 03 de agosto de 2020 

.rdlmério 1, ertfle de Novais 
rreteito lwnnFcipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B427F9993AD8005450349D056131B81E



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 13 de 03 de agosto 2020 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$ 159.800,00 

Cento e Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Orçamentá ia 

D E C R E T A: 

Ad. V - Remanejar, ou realocar o valor de R$ 159.800,00 

Cento e Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos Reais 

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações ab ixo 
especificadas. - 

Código Especificação Valor R$ 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA AMÍLIA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 90.100,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 19.600,00 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNI IPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

9 Recurso Vinculado LC 173/2020 100,00 

PLAM WEB - Plataforma de Administraçâo Municipal Página: 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B427F9993AD8005450349D056131B81E



quarta-feira, 7 de outubro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00734 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 13 de 03 de agosto 2020 

Código Especificação Valor R$ 

Total................... 159.800,00 

Art. 20  - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DP FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 90.100,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE DE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 19.600,00 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MU ICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 100,00 

Total... .... ............ 159.800,00 

Art. 30 
- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto 2020 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
165.958.665/87 

PREFEITO MUNICIPAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administraçâo Municipal Página: 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B427F9993AD8005450349D056131B81E


		2020-10-07T15:22:23-0300




